

Lublin, 18.12.2018

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

**Dotyczy:**

**SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DLA UNIwersYTETU PRZYRODNICZEGO W LUBLINIE**, Znak Sprawy: 2018/11/ZP  
ogłoszenie nr 659437-N-2018 z dnia 2018-12-07

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym na usługę ubezpieczenia Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie udzielamy odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu:

#### **dot. Zadania I**

##### **Pytanie nr 1**

Jaka była przyczyna pożaru z dnia 28.05.2018 i co uległo zniszczeniu?

**Odpowiedź:**

Uległo zniszczeniu urządzenie - VOLTAMPEROMETRYCZNY ANALIZATOR, przyczyną szkody był pożar spowodowany awarią oprawy oświetleniowej.

##### **Pytanie nr 2**

Jakie franszyzy/udziały własne obowiązywały w poprzednim przetargu

**Odpowiedź:**

Franszyzy/udziały własne obowiązywały te same jakie zostały podane w aktualnym postępowaniu

##### **Pytanie nr 3**

Szkodowość jest podana za lata 2015-2018, natomiast w tabelce nie ma żadnych informacji o 2015r. Czy mamy to traktować jako brak szkód i rezerw w tym okresie?

**Odpowiedź:**

Tak - jako brak wypłaconych szkód i założonych rezerw w tym okresie

##### **Pytanie nr 4**

Jakiego typu doświadczenia/eksperymenty prowadzi Uczelnia?

**Odpowiedź:**

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie jest uczelnią o profilu rolniczo-przyrodniczym, prowadzi doświadczenia, eksperymenty z zakresu: uprawy roślin i hodowli zwierząt, produkcji żywności i pasz, biotechnologii, ochrony środowiska, odnawialnych źródeł energii, gospodarki odpadami – w tym rekultywacją gleb, przetwarzaniem odpadów .

##### **Pytanie nr 5**

Wnoszę o ustanowienie limitu odpowiedzialności 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia dla każdego Ubezpieczonego w odniesieniu do ryzyka osunięcia się ziemi związanego z działalnością człowieka. Alternatywnie proszę o zastrzeżenie, że nawet w przypadku braku wyłączenia w OWU Wykonawcy Zamawiający wyłącza wskazane ryzyka z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

**Odpowiedź :**

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia następującej modyfikacji :



„Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienie limitu odpowiedzialności w wys. 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do ryzyka osunięcia się ziemi związanego z działalnością człowieka ( z wyłączeniem szkód górniczych )”

#### **Pytanie nr 6**

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka . Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

#### **Odpowiedź :**

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia następującej modyfikacji :

„Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienie limitu odpowiedzialności w wys. 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do ryzyka osunięcia się ziemi związanego z działalnością człowieka ( z wyłączeniem szkód górniczych )”

#### **Pytanie nr 7**

W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne , konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami prawa.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia proponowanego zapisu: ”zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciw kradzieżowe uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami „

#### **Pytanie nr 8**

Jakie materiały przechowywane lub wykorzystywane przez Zamawiającego mogą tworzyć atmosfery wybuchowe z powietrzem? Jakie są ilości tych materiałów? Jak i gdzie są przechowywane?

#### **Odpowiedź:**

W budynkach Uniwersytetu Przyrodniczego nie są magazynowane gazy łatwo palne oraz substancje pożarowo niebezpieczne. Gazy łatwo palne wykorzystywane do celów laboratoryjnych są podłączone do urządzeń i w zależności od budynków znajdują się w szafach bezpieczeństwa pożarowego/Innowacyjne Centrum Terapii Zwierząt ul Głęboka 30/, na zewnątrz budynku poprzez wykonane specjalistyczne instalacje tych gazów /Centrum Innowacyjno Wdrożeniowe Nowych Technik i Technologii w Inżynierii Rolniczej ul. Głęboka 28, budynek Nauk o Żywności i Biotechnologii ul Skromna 8/ i zabezpieczone systemem odcinającym gazy w przypadku awarii oraz czujniki wykrywania gazu lub podpięte bezpośrednio /budynek Rektoratu ul Akademicka 13 i Teorii Weterynarii ul Akademicka 12/

#### **Pytanie nr 9**

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że we wszystkich budynkach wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, wymieniano pokrycia dachów z papy, częściowo modernizowano instalacje wentylacyjne, gazowe, wod.-kan., elektryczne, centralnego ogrzewania.

#### **Pytanie nr 10**



Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SIWZ w stosunku do poprzedniego SIWZ Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ, w stosunku do poprzedniego SIW nie się nic znaczącego nie zostało dodane , franszyzy i udziały własne obowiązywały te same.

**Pytanie nr 11**

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że w historii działalności UP nie było szkód spowodowanych podtopieniem

**Pytanie nr 12**

Odnosnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że w historii działalności UP nie było szkód spowodowanych podniesieniem wód gruntowych

**Pytanie nr 13**

Czy do ubezpieczenia zgłoszono instalacje solarne (podgrzewanie wody) czy fotowoltaiczne (do produkcji prądu) kiedy były zamontowane czy są na gwarancji jeżeli tak to do kiedy jest gwarancja.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że instalacje solarne i fotowoltaiczne nie są przedmiotem zamówienia

**Pytanie nr 14**

Proszę o informację dotyczącą aktualnego stanu technicznego ubezpieczanych budynków oraz ich dachów budynków i stolarki okiennej oraz drzwiowej.

**Odpowiedź :**

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego, wynik kontroli - brak zastrzeżeń

**Pytanie nr 15**

W jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe wyposażone są suszarnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że w Czesławicach nie jest uprawiany chmiel a „magazyn suszarni chmielu” w Czesławicach jest wykorzystywany do innych celów . W magazynie jest przetrzymywane zboże. Magazyn wyposażony jest w 3 gaśnice uruchamiane ręcznie.

**Pytanie nr 16**

W jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe wyposażone są silosy?

**Odpowiedź:**

Silosy nie są przedmiotem zamówienia.

Uniwersytet posiada tylko jeden silos – jest to silos paszowy w Gospodarstwie Doświadczalnym w Czesławicach. Silos posiada ogranicznik przepięć .

**Pytanie nr 17**



Czy były szkody w budynkach nie użytkowanych jeśli tak jakie to były szkody w budynkach nie użytkowanych

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że nie było szkód w budynkach nie użytkowanych

**Pytanie nr 18**

Proszę o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia mienia nie będą objęte żywe zwierzęta.

**Odpowiedź:**

Żywe zwierzęta nie są przedmiotem zamówienia objętym zadaniem I.

**Pytanie nr 19**

W klauzuli kradzieży zwykłej proszę o dopisanie że:

"Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

- Wartości pieniężnych, dzieł sztuki, numizmatów, kamieni szlachetnych
- Niewyjaśnionego zaginięcia mienia
- Braków inwentarzowych.

Ubezpieczony jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić policję o fakcie kradzieży.

Udział własny 5% nie mniej niż 500 zł w każdej szkodzie"

**Odpowiedź :**

Zgodnie z treścią w/w klauzuli zawartej w SIWZ Zamawiający nie widzi potrzeby wyłączenia z odpowiedzialności : Wartości pieniężnych, dzieł sztuki, numizmatów, kamieni szlachetnych ponieważ nie są one przedmiotem zamówienia .

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli – klauzula otrzymuje następujące brzmienie:

**„Kradzież zwykła**

W granicach limitu 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia zakresem ochrony ubezpieczeniowej objęta jest kradzież/ zabór mienia wymienionego w przedmiocie ubezpieczenia na skutek kradzieży niespełniającej znamion opisanych w OWU, SIWZ.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

- Niewyjaśnionego zaginięcia mienia
- Braków inwentarzowych.

Ubezpieczony jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić policję o fakcie kradzieży.

Udział własny 5% wartości szkody ,nie mniej niż 200 zł w każdej szkodzie"

**Pytanie nr 20**

Proszę o informację w jaki sposób Zamawiający zabezpiecza mienie przed kradzieżą zwykłą?

**Odpowiedź :**

Przedmioty narażone na kradzież zwykłą są na bieżąco monitorowane przez pracowników, a także , zabezpieczane poprzez zamknięcie w szafach lub w przypadku opuszczenia pokoju przez pracownika, poprzez zamknięcie opuszczonego pomieszczenia.

**Pytanie nr 21**

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych – wnoszę o wykreślenie z treści SIWZ.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej modyfikacji .

**Pytanie nr 22**

Klauzula ewakuacji - proszę o informację ile było takich przypadków w minionych 5 latach? Jakie są koszty pojedynczej ewakuacji?

**Odpowiedź :**



Brak przypadków ewakuacji w historii działalności Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

**Pytanie nr 23**

Proszę o zastrzeżenie, że ubezpieczenie mienia i sprzętu elektronicznego nie obejmuje szkód spowodowanych przez zwierzęta.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację . Zamawiający jednocześnie informuje że w historii UP nie było takich szkód .

**Pytanie nr 24**

Bardzo proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych do ubezpieczenia OC.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych do ubezpieczenia OC ogólnego w wysokości 1.000,00 zł

**Pytanie nr 25**

Wnoszę o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

- a. Wypadki ubezpieczeniowe dotyczące danych lub oprogramowania, w szczególności jakiegokolwiek niekorzystne zmiany danych, oprogramowania lub programu komputerowego, które są spowodowane skasowaniem, rozkładem lub deformacją oryginalnej struktury, a także wszelkiego rodzaju następstwa finansowe takich wypadków ubezpieczeniowych (np. utrata zysku). Niemniej jednak uszkodzenia danych lub oprogramowania powstałe na skutek ubezpieczonej szkody w fizycznej materii przedmiotu ubezpieczenia pozostają objęte ochroną.
- b. Wypadki ubezpieczeniowe polegające na obniżeniu funkcjonalności, osiągalności, możliwości użytkowania lub dostępności danych, oprogramowania lub programu komputerowego a także wszelkiego rodzaju następstwa finansowe tychże wypadków ubezpieczeniowych (np. utrata zysku).

**Odpowiedź :**

Zgodnie z zapisami w SIWZ oprogramowanie, dane, programy komputerowe utrata zysku nie są przedmiotem zamówienia .

**Pytanie nr 26**

Proszę o informację jakie inwestycje powodujące wzrost wartości ubezpieczanego mienia (zarówno modernizacja już posiadanego mienia jak i zakup nowego) przewidują Zamawiający w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź :**

Odpowiedź na w/w pytanie jest zawarta w załączniku nr 7 charakterystyka.

**Pytanie nr 27**

Proszę o informację jakie i w jakiej wysokości franszyzy / udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach ubezpieczenia.

**Odpowiedź :**

1. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności cywilnej :
  - Nie stosuje się udziału własnego oraz franszyzy redukcyjnej
  - Franszyza integralna – 200,-zł
2. W ubezpieczeniu mienia :
  - Franszyza redukcyjna – nie ma zastosowania
  - Udział własny – zniesiony,



Franszyza integralna w wysokości: 200 zł,  
w tym Franszyza integralna dla :  
- sftuczonych przedmiotów szklanych -100zł  
- ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku, wandalizmu/ dewastacji: 100 zł,

3. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego:

Maksymalny udział własny w szkodziu / franszyza redukcyjna: max 50 EUR

**Pytanie nr 28**

Wnoszę o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową skażenia chemicznego, biologicznego, radioaktywnego, nuklearnego.

**Odpowiedź :**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 29**

Wnoszę o ustalenie limitu odległości 100 metrów od ubezpieczanej lokalizacji dla klauzuli ubezpieczenia szkód w instalacjach doprowadzających media do budynków.

**Odpowiedź :**

Zamawiający w SIWZ nie zawarł klauzuli ubezpieczenia szkód w instalacjach doprowadzających media do budynków – klauzula nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 30**

Proszę o informację, które budynki mają jedno z następujących pokryć dachowych: eternit, drewno, gont, strzecha, słoma.

**Odpowiedź :**

• Zamawiający informuje że materiały na pokrycia dachowe budynków UP w Lublinie takie jak : drewno, gont, strzecha, słoma nie mają zastosowania .

Jedynie na kilku budynkach Gospodarstw Doświadczalnych pokrycie dachu to eternit.

- budynki w Gospodarstwie w Czesławicach :

pokryte są blachą . Na jednym z budynków jest eternit - budynek czasowo nie jest użytkowany.

- budynki w Gospodarstwie Felin:

pokryte są blachą ma jednym z budynków znajduje się eternit - magazyn czasowo nieużytkowany,

- budynki w Gospodarstwie Uhrusk:

pokryte sa blachą; eternitem pokryta jest stajnia, dwie chlewnie i częściowo owczarnia .

**Pytanie nr 31**

Proszę o informację jakie dokładnie systemu alarmujące o powstaniu pożaru są zainstalowane w poszczególnych budynkach. Ile procent powierzchni budynków jest chronione? Dokąd przekazywany jest sygnał (jeśli jest)?

**Odpowiedź :**

- Budynki przy ul. Głębokiej 28, Głębokiej 30, Akademickiej 15 ( biblioteka) posiadają c-lę POLON 4900,

- Centrum Sportowe ul. Głęboka 31 – c-la ESSER - te budynki podłączone sa do systemu monitorowania formy Teltech.

- Budynek przy ul. Skromnej 8 – Centralka BOSCH nie podłączona do monitoringu.

**Pytanie nr 32**

Proszę o informację dla których lokalizacji lub budynków Zamawiający ma wykonaną ocenę zagrożenia wybuchem? Analogicznie dla których lokalizacji są opracowane dokumenty zabezpieczenia przed wybuchem? Jakie zalecenia zawierają te dokumenty? W jakim stopniu i w jaki sposób Zamawiający je zrealizował lub zamierza zrealizować i kiedy?

**Odpowiedź :**

Ocena zagrożenia wybuchem dokonywana jest obecnie na budynku:



**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający składa jakiegokolwiek mienie bezpośrednio na podłodze lub w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? Jeśli tak to jakie jest to mienie, jaka jest jego wartość?

**Odpowiedź :**

Tego rodzaju mienie nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 34**

Proszę o informację, czy Zamawiający korzysta z instalacji solarnych lub fotowoltaicznych. Gdzie są one umieszczone, jak zabezpieczone i jaka jest ich wartość?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że instalacje solarne i fotowoltaiczne nie są przedmiotem zamówienia

**Pytanie nr 35**

Co ile lat Zamawiający wymieniają sprzęt elektroniczny na nowy?

**Odpowiedź :**

Zamawiający wymienia sprzęt wg. potrzeb , nie częściej niż z upływem okresu amortyzacji.

**Pytanie nr 36**

Kto prowadzi obsługę techniczną sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) i jak często odbywają się czynności obsługowe?

**Odpowiedź :**

W okresie gwarancji obsługę techniczną wykonują firmy dostarczające sprzęt. Po okresie gwarancji czynności obsługowe są wykonywane doraźnie w miarę potrzeb . Pracownicy posiadają kontakt do firm świadczących takie usługi i w zalecanych przez producenta terminach zlecane jest dokonanie przeglądu sprzętu i ewentualnych jego napraw.

**Pytanie nr 37**

Proszę o informację jaka część infrastruktury Zamawiającego jest zabezpieczona (i w jaki dokładnie sposób) przed przepięciami ? Jakie urządzenia Zamawiający zabezpieczył UPS-ami ?

**Odpowiedź :**

Ok 98% instalacji elektrycznych zabezpieczona jest ogranicznikami przepięć. UPS-ami zabezpieczone są serwerownie.

**Pytanie nr 38**

Proszę o informację jakie działania prewencyjne Zamawiający podjął celem ograniczenia możliwości występowania szkód w przyszłości?

**Odpowiedź :**

Zamawiający prowadzi regularne przeglądy swoich obiektów, których zadaniem m.in. jest wyeliminowanie nieprawidłowości i ewentualnych zagrożeń. Utrzymuje odpowiedni stan powierzchni dróg i chodników. Posiada ochronę fizyczną we wszystkich obiektach dydaktycznych. W Uczelni prowadzone są okresowe szkolenia pracowników z zakresu BHP .

**Pytanie nr 39**

Wnoszę o wprowadzenie do treści umowy klauzuli ważnych przyczyn wypowiedzenia o treści :

" Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę z co najmniej 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec danego rocznego okresu ubezpieczenia wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą:

- a) wysoka szkodowość czyli gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 90%. Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek kwoty odszkodowań i rezerw na zgłoszone roszczenia, które są objęte umową w pierwszym roku ubezpieczenia do składki przypisanej w pierwszych 10 miesiącach danego rocznego okresu ubezpieczenia.
- b) zmiana profilu działalności Ubezpieczającego/Ubezpieczonego,



- c) uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia,
- d) utrata licencji, zezwolenia, koncesji lub innej decyzji administracyjnej uprawniającej do prowadzenia działalności
- e) ogłoszenie upadłości Ubezpieczyciela.

W razie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela na podstawie powyższych przesłanek Ubezpieczyciel może przedstawić warunki kontynuacji umowy w kolejnym okresie ubezpieczenia. W razie dojścia stron do porozumienia umowa może być kontynuowana na odrębnie uzgodnionych warunkach, a złożone wypowiedzenie staje się bezskuteczne.

**Odpowiedź :**

Zamawiający dopuszcza modyfikację jedynie na następujących zasadach:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wypowiedzenia umowy trzyletniej z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem po pierwszym i drugim 12-to miesięcznym okresie ubezpieczenia. , z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z następujących powodów:

- a) utrata licencji, zezwolenia, koncesji lub innej decyzji administracyjnej uprawniającej do prowadzenia działalności
- b) ogłoszenie upadłości Ubezpieczyciela.
- c) niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia.”

**Pytanie nr 40**

- 2. Proszę o zastrzeżenie, że w odniesieniu do mienia wyłączonego z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni kalendarzowych lub przeznaczonego do rozbiórki oraz pustostanów odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do szkód powstałych w wyniku następujących zdarzeń :
  - a. Ogień ;
  - b. Uderzenie pioruna ;
  - c. Eksplozja ;
  - d. Upadek statku powietrznego.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację .

Zamawiający informuje że nie jest przedmiotem zamówienia mienie przeznaczone do rozbiórki .

**Pytanie nr 41**

Proszę o informację jakie dokładnie materiały konstrukcyjne Zamawiający ma na myśli klasyfikując je jako palne oraz jako niepalne.

**Odpowiedź :**

**P** - materiały palne: drewno, okładziny drewniane, papa,

**N** - materiały niepalne : beton komórkowy, beton, żelbet , cegła i bloczki ceramiczne i silikatowe, blacha, stal, dachówka ceramiczna,  
ceramiczne płytki na podłogi i ściany, tynki cementowo-wapienne,

**Pytanie nr 42**

Proszę o informację jakie inwestycje powodujące wzrost wartości ubezpieczonego mienia (zarówno modernizacja już posiadanego mienia jak i zakup nowego) przewidują Zamawiający w okresie ubezpieczenia.





**Pytanie nr 43**

Wnoszę o ustanowienie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 10 000 zł w każdej szkodzie dla szkód spowodowanych przez grad, upadek przedmiotów, przepięcia w instalacjach solarnych i fotowoltaicznych

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że instalacje solarne i fotowoltaiczne nie są przedmiotem zamówienia

**Pytanie nr 44**

Proszę o informację jakie inwestycje powodujące wzrost wartości ubezpieczanego mienia (zarówno modernizacja już posiadanego mienia jak i zakup nowego) przewidują Zamawiający w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że przewiduje modernizację posiadanego mienia oraz zakup / wymianę wyposażenia.

**Z uwagi na liczne zapytania oferentów Zamawiający przekłada składanie ofert na dzień 03.01.2019 na godz. 15.30 , otwarcie ofert odbędzie się o godz. 15.35.**

**Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

KANCLERZ

*Szymczyk*  
mgr Grażyna Szymczyk

UNIWERSYTET PRZYRODNICZY  
w Lublinie  
ul. Akademicka 13  
20-950 Lublin, skr. poczt. 158  
fax 48 (81) 533 35 49, 533 37 52  
REGON 000001896

